
Zveřejnění poskytnutých  informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Žádost č. 25/2013 ze dne 29. 5. 2013  
 
Informace vztahující se k uzavřené smlouvě o provádění exekucí. 
 
Vyřízeno dne 13. 6. 2013 – žádost vyřídil Odbor ekonomický. 
 
Text odpovědi 
 
Odbor ekonomický Magistrátu města Karviné obdržel k vyřízení Vaší žádost o poskytnutí  informace 
ze dne 29. 5. 2013. 
 
K požadovaným informacím sděluje následující (požadavek/odpověď): 
 
zaslání fotokopie smlouvy, kterou statutární město Karviná (SMK) uzavřelo se soudní exekutorkou na 
vymáhání pohledávek SMK 
 
fotokopie smlouvy je přílohou této odpovědi – Smlouva o provádění exekucí_EÚ Ostrava.pdf 
 
zda  podepsání  smlouvy  se  soudní  exekutorkou  předcházelo  výběrové  řízení,  kteří  exekutoři  se 
výběrového řízení zúčastnili, jaká byla kritéria tohoto výběrového řízení 
 
uzavření  smlouvy předcházelo výběrové  řízení, na základě Výzvy k podání nabídky na  spolupráci – 
provádění exekucí ze dne 13. 2. 2013 bylo osloveno 5 exekutorských úřadů (EÚ) se sídlem v blízkosti 
města Karviné – EÚ  Český Těšín, EÚ Frýdek‐Místek  (2), EÚ Ostrava  (2), na  tuto výzvu  reagovaly a 
nabídku zaslaly 4 EÚ, z obsahu zaslané nabídky mělo být patrné, jaké postupy, termíny a lhůty budou 
ze  strany  exekutorského  úřadu  uplatňovány  a  dále  také  informace  o  velikosti  úřadu  (personální 
zajištění) a přehled referencí. 
 
co bylo hlavním důvodem pro podepsání smlouvy se soudní exekutorkou 
 
potřeba  reagovat  na  změnu  zákona  č.  99/1963  Sb.,  občanský  soudní  řád,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  kdy  jeho  novelizací  zákonem  č.  396/2012  Sb.,  kterým  se mění  zákon  č.  99/1963  Sb., 
občanský  soudní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  další  související  zákony  došlo  ke  značnému 
omezení  při  využití  exekučních možností  k  zajištění  pohledávek  vznikajících  v  režimu  přenesené 
působnosti  obce  „Soud  nařizuje  a  provádí  výkon  rozhodnutí,  nejde‐li  o  exekuční  titul,  který  lze 
vykonat podle správního řádu nebo daňového řádu“ (§ 251 odst. 2 písm. b). Tato změna s účinností 
od  1.  1.  2013  vylučuje  možnost  obrátit  se  na  soud  s  žádostí  o  výkon  správních  a  daňových 
rozhodnutí.  
 
 
 

 
 El. příloha: kopie smlouvy - Smlouva o provádění exekucí_EÚ Ostrava.pdf 
 


